Diário   Oficial Página 138   Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2016 Nº 26881
<BEGIN:871300:138>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016 - UNEMAT
A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO: UNEMAT, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
nº 136/2016 - UNEMAT, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão
Presencial, no dia 26/10/2016: credenciamento das 14h às 14h 30min e
recebimento das propostas e início da sessão as 14h 30min, na Sede da
Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, localizada na Avenida
Tancredo Neves, nº 1.095, Cavalhada II - Cáceres - MT - CEP: 78.200-
000, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO
EM APOIO LOGÍSTICO PARA FINS DE ALIMENTAÇÃO, LAVANDERIA
E HIGIENE, COM O FIM DE ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE
GESTÃO E EDUCAÇÃO INDÍGENA - UNEMAT NA REALIZAÇÃO DAS
ETAPAS DE ESTUDOS PRESENCIAIS DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
INDÍGENA, conforme quantidades e especificações constantes no Edital.
O Edital ficará á disposição dos interessados pelos sites www.unemat.
br (Link: Licitação) e www.gestao.mt.gov.br, (Link: Portal de Aquisições)
qualquer dúvida entrar em contato pelo fone/fax: (65) 3221 0014. Processo
30498/2016.
Cáceres/MT, 13 de outubro de 2016.

Samuel Longo
Pregoeiro Oficial - Unemat

<END:871300:138>

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

<BEGIN:871083:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Tomada de Preços nº. 002/2016 - UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 134/2016 - UNEMAT
Processo: Nº. 169727/2016

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 002/2016 -
UNEMAT, Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT, HOMOLOGO
o resultado final da referida Tomada de Preços e ADJUDICO em favor da
empresa SÃO JORGE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA-ME,
CNPJ 70.428.305/0001-84, com o valor global da proposta de R$ 65.084,88
(sessenta e cinco mil oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), cujo
objeto é Contratação de empresa especializada em serviços, para
elaboração de projeto executivo completo visando a construção da
biblioteca, banheiros, cantina e salas de aula no Campus Universitário
de Juara da Universidade do Estado de Mato Grosso, no município de
Juara/MT. Processo: 169727/2016.

Cáceres/MT, 13 de outubro de 2016.
Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo

Magnífica Reitora - Unemat
<END:871083:138>

<BEGIN:871084:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação de que trata a Portaria nº 134/2016
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
público, para conhecimento dos interessados que, na Tomada de Preços nº
002/2016 - UNEMAT, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
em serviços, para elaboração de projeto executivo completo visando a
construção da biblioteca, banheiros, cantina e salas de aula no Campus
Universitário de Juara da Universidade do Estado de Mato Grosso, no
município de Juara/MT, sagrou-se vencedora a empresa SÃO JORGE
CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ 70.428.305/0001-
84, com o valor global da proposta de R$ 65.084,88 (sessenta e cinco mil
oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). Processo 169727/2016.

Cáceres/MT, 13 de outubro de 2016.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:871084:138>

<BEGIN:871098:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016 - UNEMAT
A Comissão Permanente de Licitação de que trata a Portaria nº 134/2016
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
público, para conhecimento dos interessados que, na Tomada de Preços nº
006/2016 - UNEMAT, cujo objeto é Seleção de Empresa de Engenharia -
Área Civil, para execução de serviços de calçada para estacionamento
de veículos leves, atendendo a demanda da Sede da Reitoria da
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no município
de Cáceres/MT, sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA EMA
LTDA EPP, CNPJ 09.321.093/0001-20, com o valor global da proposta de
R$ 146.178,14 (cento e quarenta e seis mil cento e setenta e oito reais
e catorze centavos). Processo 397913/2016.

Cáceres/MT, 13 de outubro de 2016.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:871098:138>

<BEGIN:871099:138>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Tomada de Preços nº. 006/2016 - UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 134/2016 - UNEMAT
Processo: Nº. 397913/2016

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 006/2016 -
UNEMAT, Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT, HOMOLOGO
o resultado final da referida Tomada de Preços e ADJUDICO em favor da
empresa CONSTRUTORA EMA LTDA EPP, CNPJ 09.321.093/0001-20,
com o valor global da proposta de R$ 146.178,14 (cento e quarenta e seis
mil cento e setenta e oito reais e catorze centavos), cujo objeto é Seleção
de Empresa de Engenharia - Área Civil, para execução de serviços de
calçada para estacionamento de veículos leves, atendendo a demanda
da Sede da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT, no município de Cáceres/MT. Processo: 397913/2016.

Cáceres/MT, 13 de outubro de 2016.
Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo

Magnífica Reitora - Unemat
<END:871099:138>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:871413:138>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2016/DETRAN-MT

O DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria nº
263/2016/GP/DETRAN/MT de 01 de julho de 2016, publicada no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso em 07 de julho de 2016, torna público
para conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico nº 14/2016/
DETRAN-MT.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço
de limpeza, asseio, conservação, higienização, bem como o fornecimento
pela contratada de todos os materiais e equipamentos necessários, para
atender a demanda das unidades do DETRAN-MT no interior do estado.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 13h00min do
dia 14/10/2016 até às 13h30min do dia 27/10/2016 (horário de Brasília).

Neste período, os licitantes interessados também deverão anexar
todos os documentos de habilitação exigidos em edital, sob pena de
inabilitação no certame.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/10/2016 ÀS 14h00min (horário de
Brasília).

RETIRADA DO EDITAL: www.gestao.mt.gov.br - link: Portal de Aquisições.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2016.
THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA

Pregoeira
DETRAN/MT

<END:871413:138>